Gefahr von Storungen fiir Brutplatze im
Wohifskehlener Wald wahrend
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01.122

01.181

Eichenmischwalder (forstlich Uberformt)

Naturferne Laubholzforsten vor Kronenschluss

Gebiische, Hecken, Sdume

02.200

02.300

02.400

02.500

02.500*

02.600

trockene bis frische, basenreiche Gebusche, Hecken
und Sadume

nasse Gebusche, Hecken und Sdume
Hecken-/Gebuschpflanzung (heimisch, standortgerecht)

Hecken-/Gebuschpflanzung (standortfremd, Ziergehdlze)

Hecken-/Gebuschpflanzung im Innenbereich (heimisch,
standortgerecht)

Hecken-/Gebuschpflanzung (straRenbegleitend)

Erwerbsgartenbau, Sonderkulturen, Streuobst, Obstbau

03.110

03.120

03.130

03.211

03.222

03.300

Streuobstwiese intensiv bewirtschaftet (mehrschrig,
Baume regelmagig beschnitten)

Streuobstwiese neu angelegt
Streuobstwiese extensiv bewirtschaftet
Erwerbsgartenbau/Sonderkulturen
Obstplantagen mit Untersaat

Baumschulen

Einzelbdume und Baumgruppen, Feldgehdlze

04.110

04.210

04.310

04.320

04.600

Gewdsser, Ufer

Einzelbaum, einheimisch, standortgerecht, Obstbaume
Baumgruppe, einheimisch, standortgerecht, Obstbaume
Allee, einheimisch, standortgerecht, Obstbaume

Allee, nicht heimisch, nicht standortgerecht, Exoten

Feldgeholz (Baumhecke), groflachig

05.241 zumindest an Béschungen verkrautete Entwasserungs-
- grdben

05.342

05.410

05.420

05.430

05.440

05.450

Grasland

06.120

06.200

06.310

06.320

06.920

kinstlich angelegtes Gewéasser

Schilfréhrichte

Bachroéhrichte

andere Rohrichte (Rohrkolben, Rohrglanzgras)
GroRseggenriede / -réhricht

Kleinseggenriede

nahrstoffreiche Feuchtwiesen

Weiden (intensiv)

Frischwiesen, extensiv genutzt

Frischwiesen, intensiv genutzt

Grinlandeinsaat/Grasacker mit Weidelgras

Ruderalfluren und Brachen

09.110

- 09.130
- 09.150
- 09.160
- 09.210

3

Ackerbrachen, mehr als ein Jahr nicht bewirtschaftet
kurzlebige Ruderalfluren
Wiesenbrachen und ruderale Wiesen

Feldraine, Wiesenraine, linear

StraRenrander (mit Entwasserungsmulde, Mittelstreifen),
intensiv gepflegt, artenarm

ausdauernde Ruderalfluren, meist frischer Standorte

Vegetationsarme und kahle Fldchen

10.510
10.520
10.530
10.610
10.620

10.710

Acker und Gérten

11.191
11.211
11.212
11.221
11.222
11.224
11.225
11.231

11.232

sehr stark oder vollig versiegelte Flachen (Ortbeton,
Asphalt)

nahezu versiegelte Flachen, Pflaster

Schotter-, Kies- und Sandflachen, -wege, -pléatze
bewachsene Feldwege

bewachsene Waldwege

Dachflache nicht begrtint

Acker, intensiv genutzt

Grabeland, Einzelgarten in der Landschaft, meist nicht
gewerbsmanig genutzt

Garten/Kleingartenanlage mit uberwiegendem Nutzgarten-

anteil

gartnerisch gepflegte Anlagen im besiedelten Bereich
arten- und strukturreiche Hausgarten

Intensivrasen (z.B. Sportanlagen)

Extensivrasen, Wiesen im besiedelten Bereich
(z. B. Rasenflachen alter Stadtparks)

Park- und Waldfriedhéfe, Waldsiedlungen, Parks, Villen-
siedlungen mit GroRbaumbestand

Friedhofsneuanlagen, neu angelegte Grabfelder ohne
nennenswerten Baumbestand

B44 (neu) -
Ortsumgehung Dornheim
Landschaftspflegerischer Begleitplan

Bestand und Konflikte
B. Schutzgebiete

Vogelschutzgebiet 6217-403 "Hessische Altneckarschlingen”

Naturschutzgebiete

Gesetzlich geschiitztes Biotop nach § 30 BNatSchG
i.V. mit §13 HAGBNatSchG

Wasserschutzgebiet Nr. 433-003 im Landkreis GroR-Gerau Zone I / 1l

C. Vorbelastungen

E Altablagerungen: Altlasten / Verdachtsflachen, hohe Vorbelastung

Konflikte

l—Konﬂiktnummer

T—Erlauttanung des Konflikts

m @ Versiegelung von Boden

:l e Inanspruchnahme von Biotopen hoher ékologischer Wertigkeit
Inanspruchnahme von Biotopen mittlerer 6kologischer Wertigkeit

Inanspruchnahme von Biotopen geringer 6kologischer Wertigkeit

Voriibergehende Inanspruchnahme von Biotopen
(auRerhalb Acker) wahrend der Bauzeit

Gefahrdung von angrenzenden Gehélzbestanden

Dauerhafter Verlust von Tierlebensraumen

Gefahr der Tétung von geschitzten Arten im Sinne des BNatSchG

@ Amphivien

. Fledermause

Zerschneidung / Barrierewirkung

Stérung von Lebensraumfunktionen
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